
МИНОБРАЗОВАНИЯ ЧУВАШИИ

государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
Чувашской Республики «Цивильский аграрно-технологический техникум» 

Министерства образования Чувашской Республики
(Цивильский аграрно-технологический техникум Минобразования Чувашии)

ПРИКАЗ

12.02.2024 № 57-ОД
Цивильск

Об утверждении стоимости
услуг по обучению по основным профессиональным 
образовательным программам среднего
профессионального образования 
на 2024/2025 учебный год

В соответствии с частью 3 статьи 54 Федерального закона №273-ФЗ от 
29.12.2012 г. «Об образовании в Российской Федерации», ст.1 Федерального закона 
№540-ФЗ от 27.11.2023 «О федеральном бюджете на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов», п. 3.2 Договора об образовании на обучение по 
программам среднего профессионального образования Цивильского аграрно­
технологического техникума Минобразования Чувашии

приказываю:

Установить на 2024/2025 учебный год стоимость платных образовательных 
услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками 
федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период для 
обучающихся, согласно приложению к приказу.

Директор А.В. Волчкова

С приказом ознакомлены: 
______________^jL /L Н.Ю. Александрова

А.Н.Михайлов
С.М. Смирнова

И. Н. Сторублева 
Т.А. Васильева
И. Н. Сторублева 

^Zx^ Н.Ю.Шашкарова



Приложение к приказу Цивильского аграрно-технологического 
техникума Минобразования Чувашии 

№57-ОД от 12.02.2024 г.

Стоимость услуг по обучению по основным профессиональным образовательным программам среднего профессионального 
образования в государственном автономном профессиональном образовательном учреждении Чувашской Республики 

«Цивильский аграрно-технологический техникум» Министерства образования Чувашской Республики 
на 2024/2025 учебный год

1. Для студентов, обучающихся по программам подготовки специалистов среднего звена, получающих образование данного уровня

Наименование специальности Срок 
обучения

Стоимость обучения, руб.

за весь 
период 

обучения

в том числе:
за I год 
обучен 

ИЯ

за II год 
обучения

за III год 
обучения

за IV год 
обучени 

я
Очная форма об;учения на базе 9 классов

38.02.01 «Экономика и бухгалтерский учет 
(агропромышленный комплекс)» 2 года 10 мес. 90 000 30 000 30 000 30 000 -

29.02.10«Конструирование, моделирование и технология 
изготовления изделий легкой промышленности (по видам)», 
35.02.08 «Электротехнические системы в 
агропромышленном комплексе (АПК)»

2 года 10 мес. 90 000 30 000 30 000 30 000

13.02.11 «Техническая эксплуатация и обслуживание 
электрического и электромеханического оборудования (по 
отраслям)»
23.02.07 «Техническое обслуживание и ремонт двигателей, 
систем и агрегатов автомобилей»,
35.02.16 «Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной 

техники и оборудования»

3 года 6 мес 105 000 30 000 30 000 30 000 15 000

23.02.04 «Техническая эксплуатация подъемно­
транспортных, строительных, дорожных машин и 
оборудования (по отраслям)», 35.02.08 «Электрификация и 
автоматизация сельского хозяйства»(до 01.09.2024)

3 года 10 мес. 120 000 30 000 30 000 30 000 30 000



______________________________________ Заочная форма обучения на базе 11 классов
35.02.08 «Электротехнические системы в агропромышленном 
комплексе (АПК)» (до 01.09.2023) 2 года 6 мес. 45 500 18 200 18 200 9 100 -

35.02.08 «Электротехнические системы в агропромышленном 
комплексе (АПК)»(с 01.09.2023) 2 года 9 мес. 54 600 18 200 18 200 18 200 -

36.02.08 «Электротехнические системы в агропромышленном 
комплексе (АПК)» ( с 01.09.2024) 2 года 5 мес. 44 000 18 200 18 200 7 600 -

23.02.07 «Техническое обслуживание и ремонт двигателей, 
систем и агрегатов автомобилей», 35.02.16 «Эксплуатация и 
ремонт сельскохозяйственной техники и оборудования»

3 года 5 мес. 62 200 18 200 18 200 18 200 7 600

2. Для студентов, обучающихся по программам подготовки специалистов среднего звена, получающих среднее профессиональное 
образование повторно (т.е. если образование данного уровня получается второй или последующие разы, в соответствии с частью

3 статьи 5 Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"):

Наименование специальности

Срок 
обучения

Стоимость обучения, руб.

за весь 
период 

обучения

_____________ втомчисле:
за I год 
обучен 

ИЯ

за II год 
обучения

за III год 
обучения

за IV год 
обучения

_______________________________________Очная форма обучения на базе 9 классов
38.02.01 «Экономика и бухгалтерский учет 
(агропромышленный комплекс)» 2 года 10 мес. 80 400 26 800 26 800 26 800 -

29.02.10«Конструирование, моделирование и технология 
изготовления изделий легкой промышленности (по видам)», 
35.02.08 «Электротехнические системы в агропромышленном 
комплексе (АПК)»

2 года 10 мес. 80 400 26 800 26 800 26 800 -

13.02.13 «Эксплуатация и обслуживание электрического и 
электромеханического оборудования (по отраслям)», 23.02.07 
«Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и 
агрегатов автомобилей»,
35.02.16 «Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной 
техники и оборудования»

3 года 6 мес. 93 800 26 800 26 800 26 800 13 400

23.02.04 «Техническая эксплуатация подъемно­
транспортных, строительных, дорожных машин и 3 года 10 мес. 107 200 26 800 26 800 26 800 26 800



оборудования (по отраслям)»
Заочная форма об;учения на базе 11 классов

36.02.08 «Электротехнические системы в 
агропромышленном комплексе (АПК)» (с 01.09.2024) 2 года 5 мес. 41 500 17 100 17 100 7 300 -

35.02.08 «Электротехнические системы в 
агропромышленном комплексе (АПК)» 2 года 9 мес. 50 200 16 000 17 100 17 100

23.02.07 «Техническое обслуживание и ремонт двигателей, 
систем и агрегатов автомобилей», 35.02.16 «Эксплуатация и
ремонт сельскохозяйственной техники и оборудования»

3 года 5 мес. 58 600 17 100 17 100 17 100 7 300

3. Для обучающихся по программам подготовки рабочих и служащих:
Наименование профессии

Срок 
обучения

____________ Стоимость обучения, руб.

за весь 
период 

обучения

в том числе

за I год 
обучени 

я

за II год 
обучения

за III год 
обучения

за IV 
год 

обучени 
я

_________________ Очная форма обучения на базе 9 классов (студенты, получающие образование впервые)
08.01.27 «Мастер общестроительных работ», 15.01.05 
«Сварщик (ручной и частично механизированной сварки 
(наплавки)», 23.01.17 «Мастер по ремонту и обслуживанию 
автомобилей», 29.01.33 «Мастер по изготовлению швейных 
изделий», 35.01.27 «Мастер сельскохозяйственного 
производства»

1 год 10 мес. 60000 30000 30000

23.01.17 «Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей» 
на базе 9 классов(до 01.09.2024) 2 года 10 мес. 83 600 25 600 28 000 30 000

_________________ Очная форма обучения на базе 9 классов (студенты, получающие образование повторно)
08.01.27 «Мастер общестроительных работ», 15.01.05 
«Сварщик (ручной и частично механизированной сварки 
(наплавки)», 23.01.17 «Мастер по ремонту и обслуживанию 
автомобилей», 29.01.33 «Мастер по изготовлению швейных 
изделий», 35.01.27 «Мастер сельскохозяйственного 
производства»

1 год 10 мес. 53600 26800 26800

Д, Ш/Л^Э л/J^ М^Г^^


